
PROTOKÓŁ NR XXIII/2017 
z sesji Rady Miejskiej w Żmigrodzie odbytej 

w dniu 25 stycznia 2017 roku  
w Urzędzie Miejskim w Żmigrodzie 

W posiedzeniu uczestniczyło 14 radnych ( lista obecności, jako załącznik nr 1). 
Radny nieobecny; 
Radna Anna Tatarek 
Obecni byli również: 
Burmistrz Gminy Żmigród   Robert Lewandowski  
Sekretarz Gminy Żmigród   Joanna Monastyrska   
Skarbnik Gminy Żmigród              Anna Dobrowolska 
Pracownicy urzędu ( lista obecności, jako załącznik nr 2 ). 
Obrady rozpoczęły się o godz. 1400. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz zgodnie z 1 punktem porządku obrad, 
otworzył sesję wypowiadając słowa  

„OTWIERAM XXIII SESJĘ RADY MIEJSKIEJ W ŻMIGRODZIE „  
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przywitał bardzo serdecznie wszystkich 
uczestników sesji. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz stwierdził, że zgodnie z listą obecności 
aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 12 radnych, co wobec ustawowego składu Rady 
wynoszącej 15 osób stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych 
uchwał.  
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz odczytał wniosek Burmistrza Gminy Żmigród 
w sprawie zwołania sesji ( kserokopia wniosku stanowi załącznik do protokołu). 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz skierował zapytanie, czy są propozycje 
zmiany porządku sesji. 
Radni nie wnieśli zmian do porządku obrad.  
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeszedł do kolejnego punktu porządku 
obrad wyboru Sekretarza. 
Radny Andrzej Budzisz zgłosił kandydaturę radnego Dariusza Gierusa. 
Radny Dariusz Gierus wyraził zgodę dla pełnienia funkcji Sekretarza. 
Radni nie zgłosili innych kandydatur.  
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeprowadził głosowanie zgłoszonej 
kandydatury na Sekretarza obrad.  
Radni 11 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym” wybrali radnego Dariusza 
Gierusa Sekretarzem sesji. 
 

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeszedł do kolejnego punktu porządku 
obrad podjęcie uchwał. 
Na sesję przybyli: 
Radna Joanna Maria Kantor 
Radny Rafał Zagórski  
Projekt uchwały nr 1 w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Gminy 
Żmigród.  
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że na początku stycznia do 
Rady Miejskiej w Żmigrodzie wpłynęła skarga mieszkanki Żmigrodu na Burmistrza z 
powodu nieskutecznych działań kontrolnych zmierzających do zapobieżenia 
negatywnym skutkom oddziaływania na środowisko poprzez spalanie odpadów w 
piecach domowych. Zgodnie z naszym Statutem skarga został skierowana do 
właściwej komisji tj. Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania 



Przestrzennego, która tą tematyką już się zajmowała. Komisja Rolnictwa zajęła się 
tym tematem i w dniu dzisiejszym podjęła stanowisko w tej kwestii. Przewodniczący 
rady poprosił Radnych, aby zapoznali się z dokumentami dotyczącymi skargi. 
Następnie Przewodniczący rady poinformował, że w dniu 17 stycznia br. Komisja 
Rolnictwa zajęła się tematem skargi, na którą została zaproszona również skarżąca.  
Przewodniczący rady poprosił radnego Leszka Kraszewskiego przewodniczącego 
komisji rolnictwa o konkluzję uzasadnienia, które komisja zredagowała.  
Przewodniczący komisji Leszek Kraszewski powiedział, że komisja odniosła się 
do obecnej sytuacji. Komisja podjęła jednobrzmiącą decyzję, co do zasadności 
skargi.  
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz w uzupełnieniu wypowiedzi 
przewodniczącego komisji rolnictwa powiedział, komisja uznała, że skarga jest 
bezzasadna. 
Radny Karol Kalinka poinformował radnych, że został poproszony przez 
przewodniczącego o społecznie mediacje między stronami, ponieważ osoby te 
mieszkają w jego okręgu wyborczym.  Kontynuując temat radny poinformował, że 
przygotował pismo, które skierował do stron konfliktu i Przewodniczącego rady. W 
piśmie, które skierował do stron skonfliktowanych poprosił o informacje, jakie mają 
żądania i czego oczekują lub zaproponowanie własnego rozwiązania. Na 
zakończenie radny powiedział, iż okaże się, czy uda się w sposób polubowny 
rozwiązać ten problem.  
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz podziękował radnemu Kalince za podjęcie 
się mediacji w tej trudnej sprawie.  
Radni nie zgłosili innych uwag i wniosków do projektu uchwały. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał projekt uchwały pod głosowanie w 
sprawie uznania skargi za bezzasadną.  
Uchwałę podjęto: 11 głosami „za” 
             0 głosów „przeciw” 
                               3 głosami „wstrzymującymi” 
Nadano uchwale kolejny właściwy Nr 0007.XXIII.191.2017 
 

Projekt uchwały nr 2 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Żmigród na rok 2017 i lata następne. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poprosił o omówienie projektu uchwały p. 
Skarbnik Gminy. 
Pani Anna Dobrowolska Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały.  
Wprowadza się przedsięwzięcia pod nazwą: 

 przebudowa drogi w m. Kaszyce Milickie w kwocie 99.700,00.-zł, 

 Żmigrodzkie ogrody ochroną bioróżnorodności nad rzeką Sąsiecznica" w latach 
2017-2018 w ogólnej kwocie 3.405.702.-zł ( w tym dofinansowanie z RPO w 
kwocie 2.720.729.-zł.), 

Dokonuje się zmiany kwot w przedsięwzięciach pod nazwą: 

 Budowa ronda na skrzyżowaniu......." zwiększenie planu wydatków o kwotę 
84.748,00.-zł ( w tym dotacja w kwocie 42.374,00.-zł. 

 Budowa ścieżek rowerowych........" ogólna wartość zadania w kwocie 3.403 
859,00zł. z  tego planowane wydatki w 2017 roku w kwocie 1.583.935,00.-zł w 
roku 2018 w kwocie 1.571.635,00.-zł ( dofinansowanie z RPO w roku 2017 w 
kwocie 1.284.889,00.-zł w roku 2018 w kwocie 1.335.889,00.-zł). 

Zmiany, które zostały wprowadzone w przedsięwzięciach zostały uaktualnione po 
stronie dochodów i wydatków w wieloletniej prognozie finansowej. 



Burmistrz Rober Lewandowski w uzupełnieniu wypowiedzi p. Skarbnik powiedział, 
że inwestycje będą realizowane w latach 2017-2018 i tak: realizacja ścieżki 
rowerowej została zaplanowane na rok 2017, natomiast część płatności przejdzie na 
rok 2018. Pozostałe inwestycje na dziś nie mają pozwoleń na budowę, a w umowie 
zostało zapisane, że płatność nastąpi po otrzymaniu pozwolenia na budowę. 
Wprowadzenie zmian pozwoli na wykazanie się w Urzędzie Marszałkowskim 
wkładem własnym i w najbliższym czasie będą podpisywane umowy na 
dofinansowania.  
Radni nie zgłosili uwag i wniosków do projektu uchwały. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
Uchwałę podjęto: 12 głosami „za” 
             0 głosów „przeciw” 
             2 głosami „wstrzymującymi” 
Nadano uchwale kolejny właściwy Nr 0007.XXIII.192.2017 
 

Projekt uchwały nr 3 w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2017 rok. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poprosił o omówienie projektu uchwały przez 
p. Skarbnik Gminy. 
Pani Anna Dobrowolska Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały:  
zmiana dochodów spowodowana jest otrzymanym dofinansowaniem i tym samym 
plan dochodów zwiększa się o kwotę 3.144.702,00.-zł.  
ważniejsze zmiany obejmują: 

 42.374,00.-zł - zwiększenie dotacji do budowy ronda w Żmigrodzie,  

 236.154,00.-zł - zwiększenie dotacji z Terenowego Funduszu na drogę 
Kliszkowice - Morzęcino,  

 1.284.899,00.-zł - zwiększenie dotacji z RPO na budowę ścieżek rowerowych  

 1.411.365,00.-zł - zwiększenie dotacji z RPO na zagospodarowanie rzeki 
Sąsiecznicy,  

 169.920,00.-zł - zwiększenie dotacji na plac zabaw przy Publicznym Przedszkolu 
w Żmigrodzie (zwrot poniesionych w 2016 r. wydatków) - RPO 

Plan wydatków zwiększa się o kwotę 3.144.702,00.-zł. 
Ważniejsze zmiany wydatków bieżących obejmują: 

 147.462,00.-zł - zmniejsza się plan wydatków dot. podatku VAT w Gospodarce 
gruntami i nieruchomościami,  

 59.701,00.-zł - zwiększa się plan wydatków na zakupy materiałów i wyposażenia 
w Pozostałej działalności (Administracja publiczna - dot. funduszu sołeckiego), 

 80.000,00.-zł - zmniejsza się plan rezerwy ogólnej, 

 19.980,00.-zł - zmniejsza się plan wydatków dot. składek na ubezpieczenia 
społeczne w dowozach, 

 116.390,00.-zł - zmniejsza się plan wydatków dot. wynagrodzeń bezosobowych w 
dowozach, 

 36.370,00.-zł - zwiększa się plan na zakup materiałów i wyposażenia w dowozach 
(zakupy biletów) 

 10.000,00.-zł - zmniejsza się plan zakupów usług pozostałych w dowozach.  
Radny Leszek Kraszewski poinformował, że zgłaszał problem związany z 
dowozami szkolnymi. Po godzinie 14 autobus z gimnazjum do Radziądza nie zabiera 
dzieci ze Żmigródka. Radny poprosił o informacje, czy autobus do Radziądza jest 
pełny i dlatego nie zabiera dzieci ze Żmigródka.  



Pani Janina Pastwik kierownik ref Ośw. poinformowała, że udzielała już radnemu 
w tej sprawie informacji, jeżeli będzie możliwość zabierania dzieci ze Żmigródka to 
będą zabierane. 
Radny Leszek Kraszewski poprosił o informację, czy autobus do Radziądza jest 
pełny.   
Pani Janina Pastwik kierownik ref Ośw. poinformowała, że zostanie to 
sprawdzone.  
Radny Karol Kalinka przypomniał, że na ostatnim posiedzeniu komisji socjalnej był 
omawiany temat pomocy finansowej w wysokości 30 tys. zł na zakup samochodu dla 
policji w Żmigrodzie, czy zostało to zapisane w zmianach do budżetu. 
Burmistrz Robert Lewandowski poinformował, że pomoc finansowa dla policji nie 
została ujęta w zmianach do budżetu, ponieważ komendant aż tak nie nalegał. 
Kontynuują temat p. Burmistrz powiedział, że w tej sprawie chce jeszcze 
porozmawiać z Komendantem Powiatowym czy samochody, które są w naprawie 
wrócą do komisariatu policji w Żmigrodzie. Ponadto patrzy na racjonalność 
wykorzystywania środków z budżetu, ponieważ policja nas nie dotuje, tylko zwróciła 
się o pomoc do nas.  Burmistrz powiedział, że chce rozmawiać z Komendantem na 
temat współpracy bieżącej, ponieważ nie układa się najlepiej tj. uczestnictwo policji w 
kontrolach szamb, które prowadzi ref. Roś.  Kontrole nie mogą być zakończone, 
ponieważ policjanci, po godzinie kontroli muszą wracać na komisariat lub jest im za 
zimno.  Burmistrz powiedział, że chciałby, aby współpraca działała w obie strony. W 
czasie posiedzenia komisji, kiedy był omawiany temat pomocy finansowej dla policji, 
szkoda, że radni swoje deklaracje wypowiadali w obecności komendanta, dodał 
burmistrz. Burmistrz przypomniał, że w czasie spotkania mówił o potrzebie zakupu 
samochodu dla straży, ponieważ w Powidzku samochód został wycofany z użytku. 
Gmina stoi przed dużym problemem, aby znaleźć dofinansowanie zakupu 
samochodów strażackich i tak 20 letni samochód dla OSP kosztuje prawie 200 tys. 
zł, i zakup takiego samochodu jest planowany. Kontynuując temat p, Burmistrz 
poinformował, że prowadzi rozmowy z Urzędem Marszałkowski w sprawie 
dofinansowania zakup samochodu używanego, ponieważ istnieje tak możliwość. 
Dodatkowo jednostka OSP w Powidzku uzbierała kwotę ok 25 tys. zł na zakup 
samochodu. Dlatego dziś nie zostało wprowadzone do budżetu dofinansowanie 
samochodu dla Policji, zakończył burmistrz.   
Radny Karol Kalinka powiedział, że z tego, co pamięta to większością głosów Radni 
wypowiedzieli się za finansowym wsparci policji na zakup radiowozu i p. Burmistrz 
weźmie pod uwagę głos radnych. 
Radny Rafał Zagórski w sprawie budowy ronda.  
Burmistrz Robert Lewandowski poinformował, że Urząd Wojewódzki wysłał pismo 
do Ministerstwa z prośba o zgodę na odstępstwo i wydanie pozwolenia na budowę. 
Kontynuując temat p. Burmistrz powiedział, że ma nadzieję, iż w najbliższym czasie 
zgodę otrzyma Urząd Wojewódzki i jeżeli nic się nie zmieni przetarg na budowę 
zostanie ogłoszony.  
Radny Karol Kalinka w sprawie zwiększenia wydatków na fundusz sołecki, czego 
dotyczą wydatki oraz zaawansowanie prac przy budowie centrum przesiadkowego.  
Burmistrz Robert Lewandowski odniósł się do zapytania w sprawie centrum 
przesiadkowego, iż za ok. dwa miesiące otrzymamy informację w sprawie 
dofinansowanie i na 80% można powiedzieć, że dofinansowanie będzie. Uzyskanie 
pozwolenia na budowę może się pokryje w czasie z dofinansowaniem. Po uzyskaniu 
dofinansowania i pozwolenia na budowę, ruszy procedura i zostaną wprowadzone 



środki własne oraz zostanie podpisana umowa. Czas realizacji i zakończenie 
inwestycji jest przewidziane na czerwiec 2018 r.  
Pani Anna Dobrowolska Skarbnik Gminy poinformowała, że wydatki na fundusz 
sołecki zostały ujęte w tabeli nr 9 dział 750 § 4210 kwota 59.700,29 zł i na to składają 
się wszystkie cykle, które zostały zapisane.  
Radny Patryk Andrzejewski w sprawie dowozów skąd wynikła podwyżka i obniżka.  
Pani Anna Dobrowolska Skarbnik Gminy poinformowała, że przetarg na dowozy 
był pod koniec roku i w projekcie budżetu została zaplanowana kwota dla opiekunek. 
W związku z tym, że wynagrodzenie opiekunek ponosi przewoźnik, dlatego nastąpiło 
przesunięcie środków. 
Radny Leszek Kraszewski zapytał czy jest pomysł, aby coś stworzyć dla 
mniejszych środowiskach. 
Burmistrz Robert Lewandowski powiedział, że w budżecie cały czas są małe i 
duże inwestycje. Na inwestycje jest prawie 10 milionów złotych    
Radny Leszek Kraszewski powiedział, że chodzi o szukanie dofinansowania, a p. 
Burmistrz ma na pewno jakąś strategię i proszę powiedzieć, jaki ma Pan pomysł na 
przyszłość.  
Burmistrz Robert Lewandowski poinformował, że w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego gmina otrzymała 
dofinansowanie w wysokości 816.973,96 zł na infrastrukturę szkolna dotyczy 
wszystkich szkół. Szkoły zostaną wyposażone w laptopy, różne pomoce dydaktyczne 
pod potrzeby placówek.  Ponadto modernizacja Szkoły Podstawowej w Barkowie –
strych i nowy plac zabaw przy Szkole Podstawowej w Korzeńsku wyposażenie 
pracowni matematyczno-przyrodniczych i cyfrowych. Dofinasowanie otrzymały dwa 
wnioski. W ramach tego zakresu zostanie wykonane profesjonalne nagłośnienie w 
hali sportowej przy Zespole Szkół Dwujęzycznych. Szkoły otrzymają środki w 
wysokość: Radziądz-30 tys. zł, Powidzko-25 tys. zł, Korzeńsko-273 tys. zł, Barkowo-
409 tys. zł Żmoigród-68 tys. zł, Szkoła Dwujęzyczna -150 tys. zł. Ponadto czekamy 
na ogłoszenie naborów na świetlice, które są do zrealizowania.   Wnioski będą 
składane na świetlice w Osieku, Kliszkowicach, Powidzku i Dobrosławice. 
Kontynuując temat p. Burmistrz powiedział, że prawdopodobnie zostanie ogłoszony 
nabór na małą odnowę wsi. Ponadto zostały złożone trzy wnioski i czekamy na 
ocenę tj. centrum przesiadkowego,  rynku i pierwszego etap przebudowy hotelu. 
Wspólnoty Mieszkaniowe również, złożyły wnioski na rewitalizację kilku ważnych 
budynków w mieście i powinny otrzymać środki.  Wnioski zostały złożone do 
Terenowego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych i czekamy na rozstrzygnięcie. Na 
zakończenie p. Burmistrz powiedział, że są aktywni i składają wnioski wszędzie, 
gdzie są konkursy, zabezpieczając środki na udział własny. 
Radny Karol Kalinka w sprawie programu KAWKA, który dofinansowuje wymianę 
instalacji grzewczych.  Czy gmina planuje w przyszłości wejść w programy, które 
będą dofinansowywać wymianę pieców węglowych dla mieszkańców, modernizację 
budynków. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz zwrócił się do radnych, aby nie podnosili 
spraw niezwiązanych ze zmianami w budżecie.  
Burmistrz Robert Lewandowski w odniesieniu do zapytania radnego Kalinki 
powiedział, że gmina jest zainteresowana składaniem wniosku na wymianę pieców z 
paliwa stałego na piece ekologiczne. Na dziś na obszar Doliny Baryczy jest milion zł i 
z tych środków w gminie można byłoby dofinansować tylko pięć pieców. Na pewno 
mieszkańcy będą zainteresowani możliwością wymiany pieców z dofinasowaniem, 



dlatego będą składane pisma do Urzędu Marszałkowskiego o zwiększenie środków 
na to zadanie. 
Radni nie zgłosili innych uwag i wniosków do projektu uchwały. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
Uchwałę podjęto: 11 głosami „za” 
             0 głosów „przeciw” 
             3 głosami „wstrzymującymi” 
Nadano uchwale kolejny właściwy Nr 0007.XXIII.193.2017 
 

Projekt uchwały nr 4 w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z 
wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 w Gminie Żmigród.  
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poprosił o omówienie projektu uchwały przez 
p. Kierownik Ref. Ośw. 
Pani Janina Pastwik kierownik ref. Ośw. omówiła projekt uchwały. Gmina na 
finasowanie zadań związanych z wychowaniem przedszkolnym realizowanych w 
przedszkolach i szkołach oraz innych formach wychowania przedszkolnego 
otrzymywała dotację. W związku ze zmianą przepisów związanych z dochodami 
samorządu terytorialnego od 1 stycznia dla jednostek samorządu terytorialnego 
będzie przekazywana części oświatowej subwencji ogólnej na dzieci 6 letnie. W 
związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. Na dziecko w przedszkolu 
subwencja wyniesie 4135, -zł, a na dziecko w oddziale przedszkolnym 3.660,-zł. 
Radny Karol Kalinka zapytał, czy ta zmiana nie wprowadzi istotnych zmian w 
budżecie.    
Pani Janina Pastwik kierownik ref. Ośw wyjaśniła, że ta zmiana zwiększy środki w 
budżecie.  
Radny Leszek Kraszewski zapytał ile wyniesie odpłatność za dziecko 5-letnie. 
Pani Janina Pastwik kierownik ref. Ośw wyjaśniła, że pięciolatków nie obejmuje 
subwencja tylko dotacja, która wynosi 1338,zł, a odpłatność to jedna przysłowiowa 
złotówka za ponad podstawę programową, która wynosi 5 godzin. 
Radni nie zgłosili innych uwag i wniosków do projektu uchwały. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
Uchwałę podjęto: 14 głosami „za”( jednogłośnie) 
Nadano uchwale kolejny właściwy Nr 0007.XXIII.194.2017 
 

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeszedł do ostatniego punktu porządku 
obrad zamknięcia sesji.  

ZAMYKAM XXIII SESJĘ RADY MIEJSKIEJ W ŻMIGRODZIE  
Na tym zakończono posiedzenie o godz.15 00. 
Protokołowała  
M. Schnitzer 

 
 

 

 

 

 


